tenentes suos ad respondendum de libero tenemento suo nec de aliquibus ad liberum 

tenementum suum spectantibus, nec iurare faciat libere tenentes suos contra 

uoluntatem suam, sicut nullus facere potest sine precepto domini regis. 

1266. Capitulum tricensimum sextum - Prouisum est eciam quod bailliui qui compotum 

dominis suis reddere tenentur et se substraxerint et terras et tenementa non habuerint 

per que distringi possint, | tunc per eorum corpora attachientur, ita quod uicecomes in 

cuius bailliua inueniantur eos uenire facit ad compotum suum reddendum. 

1267. Capitulum tricensimum septum - Item firmarii tempore firmarum suarum 

wastum uel uendicionem uel exilium non faciant de boscis, domibus, hominibus nec de 

aliquibus ad tenementa que ad firmam suam habent spectantibus, nisi specialem 

habuerint concessionem et per scripturam siue conuencionis mencionem quod hoc 

facere possint.  Et si fecerint et super hoc conuincantur dampna plene refundent et 

grauiter per misericordiam punientur. 

1268. Capitulum tricensimum octauum - Iusticiarii itinerantes de cetero non amerciant 

uillatas in itinere suo, eo quod singuli duodecim annorum non uenerint coram 

uicecomiti et coronatore ad inquisiciones de robberiis et incendiis uel aliis ad coronam 

spectantibus faciendas, dum tamen de uillatis illis ueniant sufficienter per quos 

huiusmodi inquisiciones plene fieri possint; exceptis inquisicionibus de morte hominis 

faciendis ubi onmes duodecim annorum uenire debent nisi racionabilem habeant 

causam absencie sue. 

1269. Capitulum tricensimum nonum - Murdrum de cetero non adiudicetur coram 

iusticiariis ubi infortunium tantummodo adiudicatum est, set locum habeat murdrum in 

interfectis per feloniam et non aliter. 
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1270. Capitulum quadragesimum - Prouisum est insuper quod nullus coram iusticiariis 

itinerantibus uocatus ad warentum in placito terre uel tenementi amercietur de cetero 

pro eo quod presens non fuerit quando uocatur ad warentum, excepto primo die 

aduentus ipsorum iusticiariorum.  Set si warentus ille sit infra comitatum, tunc 

iniungatur uicecomiti quod ipsum infra tercium diem uel quartum faciat uenire, sicut in 

itinere iusticiariorum fieri consueuit.  Et si extra comitatum maneat, tunc racionabilem 

habeat summonicionem quindecim dierum ad minus secundum discrecionem 

iusticiariorum et legem communem. 

1271. Capitulum quadragesimum primum - Si clericus aliquis pro crimine aliquo uel 

recto quod ad coronam | pertineat arectatus fuerit et postmodum de precepto regis in 

baillium traditus uel replegiatus exstiterit, ita quod hii quibus traditus fuerit in baillium 

eum habeant coram iusticiariis, non amercientur de cetero illi quibus traditus fuerit in 

baillium uel alii plegii sui, si corpus suum habeant coram iusticiariis, licet coram eis 

propter priuilegium clericale respondere noluerit uel non possit. 

1272. Capitulum quadragesimum secundum - Prouisum est eciam quod si 

depredaciones uel rapine alique fiant abbatibus aut aliis a prelatis ecclesiasticis et ipsi 

ius suum de huiusmodi depredacionibus prosequentes morte preueniantur antequam 

inde iusticiam fuerint assecuti, successores eorum habeant occasiones ad bona ecclesie 

sue de manibus huiusmodi transgressorum repetenda.  Similem insuper actionem 

habeant successores qui domui et ecclesie sue recenter ante obitum predecessorum 

suorum et per huiusmodi uiolenciam fuerint subtractata, licet predicti predecessores ius 

suum prosecuti non fuerint in uita sua. 

1273. Capitulum quadragesimum tercium - Si autem in terris et tenementis huiusmodi 

religiosorum, quibus eorum prelati obierint seysiti ut de iure ecclesie sue aliqui se 
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intrudant tempore uacacionis, eorum successores breue habeant ad recuperandam 

seisinam suam et adiudicentur eis dampna sua sicut in noua disseisina adiudicare 

consueuit. 

1274. Capitulum quadragesimum quartum - Prouisum est eciam quod si alienaciones 

ille de quibus breue de ingressu dari consueuit per tot gradus fiant quod breue illud in 

forma prius usitata haberi non possit, habeat conquerens breue de recuperanda seisina 

sine mencione graduum ad cuiuscumque manus per huiusmodi alienaciones res illa 

deuenerit per originalia per consilium domini regis inde prouidenda. | 

1275. aMemorandum quod cum temporibus retroactisb Iudeis concessum fuerit multis 

usibus uti illicitis qui sunt contra honorem Dei et ad detrimentum tocius regni; tamen de 

hoc non contenti anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo pecierunt a 

domino rege et consilio suo ut ipsi possent habere custodias et maritagia heredum infra 

etatem existencium Christianorum cet eciam aduocaciones ecclesiarumc quorum terras 

ipsi Iudei habuerunt in seisinam, quod quidam per aliquos de consilio domini regis 

muneribus corruptos fere concessum fuit.  αQuod intelligens quidam uir religiosus de 

ordine fratrum minorumα contra hoc uiriliter se opposuit accedens ad dominum regem